2
[image: gerb_bw]

ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 № 21

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте Вяземского окружного Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, Вяземский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Вяземского окружного Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (согласно приложению).
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
3. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на основании предложений Вяземского окружного Совета депутатов при формировании бюджета округа на очередной финансовый год предусматривать необходимые средства на финансирование расходов, связанных с награждением.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vyazma-region67.ru.
5. Признать утратившими силу решения Вяземского районного Совета депутатов:
- от 25.06.2008 № 44 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Вяземского районного Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;
- от 29.02.2012 №11 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Вяземского районного Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области».

	Председатель Вяземского окружного Совета депутатов

________________В. М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
_________________             О.М. Смоляков

Приложение
к решению Вяземского окружного Совета депутатов от 25.02.2025 № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Вяземского окружного Совета депутатов и
Администрации муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
1. Почетная   грамота   Вяземского   окружного   Совета   депутатов   и Администрации  муниципального образования  «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан за выдающиеся личные заслуги в реализации социально-экономической политики в Вяземском муниципальный округе и иную деятельность, способствующую всестороннему развитию муниципального округа, повышению его авторитета в области и среди малых городов Российской Федерации.
2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой (далее - ходатайство) возбуждается в коллективах   организаций,   предприятий,   учреждений независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, а также действующими в муниципальном образовании государственными органами и общественными объединениями (далее - организация (орган).
В особых случаях Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования) совместно с председателем Вяземского окружного Совета депутатов (далее - председатель Совета)  имеют право награждать Почетной грамотой по собственной инициативе.
3. Ходатайство органов, организаций, объединений направляется непосредственно на рассмотрение в Администрацию муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Администрация муниципального образования).
Ходатайство организации согласовывается в письменной форме с заместителем Главы муниципального образования согласно его функциям с учетом вида деятельности, который осуществляет организация. Заместитель Главы муниципального образования по результатам рассмотрения и согласования вносит представление о награждении Почетной грамотой Главе муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
4. Ходатайство представляется в Администрацию муниципального образования с сопроводительным письмом не позднее чем за 1 месяц до планируемой даты вручения Почетной грамоты награждаемому лицу с приложением следующих документов:
- характеристики лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг перед муниципальным образованием «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, заверенной подписью руководителя и печатью ходатайствующей организации (органа);
- кадровой справки о лице, представляемом к награждению, заверенной подписью работника кадровой службы и печатью хозяйствующей организации (органа);
- письменного согласия лица, представляемого к награждению, на обработку персональных данных (в произвольной форме).
5. Глава муниципального образования, рассмотрев ходатайство, принимает решение о награждении Почетной грамотой либо об отклонении ходатайства.
При принятии положительного решения Глава муниципального образования издает распоряжение о награждении Почетной грамотой лица, представленного к награждению, и направляет его (с приложением копий документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения) на рассмотрение в Вяземский окружный Совет депутатов.
6. Вяземский окружный Совет депутатов, рассмотрев вопрос о награждении Почетной грамотой   лица,   представленного   к   награждению,   принимает  решение   о награждении   указанного   лица   Почетной   грамотой   либо   об   отклонении ходатайства.
7. Награждение Почетной грамотой проводится при наличии одновременно распоряжения Главы  муниципального  образования и решения Вяземского окружного Совета депутатов.
8. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой муниципального образования или председателем Совета депутатов.
9. Лицу,  награжденному  Почетной грамотой, выплачивается единовременная денежная премия в размере 10 (десяти) тысяч рублей РФ за счет средств организации (органа), возбудившей ходатайство, по решению руководителя данной организации (органа).
В исключительных случаях при награждении Почетной грамотой выплата единовременной денежной премии может быть произведена из средств бюджета муниципального округа.
10. Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в газете «Вяземский вестник».

Приложение к Положению о Почетной   грамоте   Вяземского   окружного   Совета   депутатов   и Администрации  муниципального образования  «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

Главе муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

ХОДАТАЙСТВО
о награждении гражданина
Почетной грамотой Вяземского   окружного   Совета   депутатов
 и Администрации  муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

(полное наименование организации, органа местного самоуправления,
государственного органа, общественного объединения)
ходатайствует о награждении Почетной грамотой Вяземского   окружного   Совета   депутатов и Администрации  муниципального образования  «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области ____________________________________
(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, его основное место работы или службы, занимаемая им должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий))
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
за ____________________________________________________________________________
(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к награждению, служащих основанием для награждения Почетной грамотой)
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Приложения:
Руководитель организации 		___________	___________________________
						    (подпись)			(инициалы и фамилия)

М.П.

image1.png